DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

S rran L; 03 021.

ÃI 	ON JOSÉ BI
Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048— Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320/(16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camaraserrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA - SP

REQUERIMENTO n9  137/2021

EMENTA: SOLICITA RECONSTRUÇÃO DA CALÇADA DO POSTO DE SAÚDE MARIA ELIZABETH

BERTAGNOLI NA RUA DOMINGOS DIAS CORRÊA.

O Vereador que o presente subscreve, nos termos do Regimento Interno, e após
apreciação e aprovação desse Douto Plenário, requer que seja oficializado ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Caressato Capiteli, que determine junto ao setor responsável,
que faça a reconstrução da calçada do Posto de Saúde Maria Elizabeth Bertagnoli que fica na
Rua Domingos Dias Corrêa n° 115.

Justificativa: Moradores reclamam das condições da calçada que estão
praticamente intransitáveis no local. São árvores mal plantadas que danificam os passeios, vários
buracos e falta de conservação.

Vale lembrar que é dever do Município zelar pelo Patrimônio Público, cuidando
de sua manutenção, pois a omissão pode culminar em acidentes a pedestres e em consequência
desagradáveis à integridade física das crianças e adultos que por ali circulam todos os dias.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2021.

RUBENS CLAYTON DE CARVALHO
Vereador da Câmara Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana

11111111111111111111111 1111111111111111111111111

PROTOCOLO GERAL 268/2021
Data: 15103/2021 . Horário: 11:07

Legislativo - REQ 137/2021